homines nostri eidem M. ex precepto nostro tradiderunt : Tenendam et haben-

1233-51.] CHARTERS AND FAMILY PAPERS. 123

dam dicto M. et heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in feodo et here-

ditate, per easdem diuisas per quas dicti A. abbas et W. Olifard et J. de

Maccuswel et alii probi homines nostri eidem M. ex precepto nostro tradide-

rant, in bosco et piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et

maresiis, in stagnis et molindinis, cum socco et sacca, cum furca et fossa, cum

tol et them et infangandthef, et cum omnibus aliis iustis pertinentiis suis,

libere, quiete, plenarie et honorifice, per seruitium vnius militis. Idem etiam

M. Theinus nobis reddidit cartas quas ipse et antecessores sui de predictis terris

habuerunt. Et si que de dictis terris confecte per obliuionem retente fuerint,

in posterum penitus uiribus careant : Testibus, A. Episcopo Morauie, G. Epis-

copo Katannensi, W. Electo Glasguensi cancellario, W. filio Alani Senescallo,

Justiciario Scocie, Laurentio de Abbirnithin, Waltero Cumyn, H. de Striue-

line fdio comitis, Radulfo de Campano : Apud Schonam, vltimo die Junii, anno

Res;ni domini Reg-is nonodecimo.

Charter of Confirmation by King Alexander hi. in favour of Malcolm
son of Duncan, and Eue sister of the Earl of Leuenax, of a donation of the

lands of Glaskhel and others, 30th April [1251.]

4. Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse donaci-

onem iUam quam Maldouenus comes de Leuenax fecit Malcolmo filio Duncani

et Eue sorori ipsius comitis, de terris de Glaskhel, Brengoenis, et de vna caru-

cata terre et dimidia de Kelnasydhe, cum donacione ecclesie de Moniabrocd :

Tenendas et habendas dictis Malcolmo et Eue et eorum heredibus, de predicto

comite et heredibus suis, in feodo et hereditate, per suas rectas diuisas, et cum

omnibus iustis pertinenciis suis libertatibus et asiamentis ad dictas terras et

ecclesiam pertinentibus, adeo Hbere, quiete, plenarie, et honorifice sicut carta

dicti comitis predictis Malcolmo et Eue exinde confecta plenius iuste testatur
;

saluo seruicio nostro : Testibus, Alexandra Senescallo, "Waltero Byseth, Eymero

de Macusuuell, Johanne de Vallibus, et Willehno de Hawden : Apud Rokis-

burcht, tricesimo die Aprilis, anno Regni Domini Regis secundo.
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Charter by William of Coningburcht, son of Sir William of Coninburcht,

"Knight, to Herbert, son and heir of Sir Eymer of Maxwell, of a caru-

cate of land in Langeholme, etc., c. 1270.

5. Omnibus ad quos hoc presens scriptum peruenerit, Willelmus de Coningburcht,

films Domini Willelmi de Coninburcht, militis, salutem in Domino : Noueri-

tis me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse Herberto

filio et heredi domini Eymeri de Maxwell, et heredibus suis uel suis assingnatis,

vnam carucatam terre in Langeholme nomine feodoflrme, cum istis diuisis,

prima scilicet diuisa incipiente ad finem de Langeholme, sicut fons Sancti

Patricii descendit in Eske, et ascendendo sic Eske usque Blakesike que de-

scendit in Eske, et sic iterum ascendendo Blakesike usque occidentalem grete-

knole super Langefelle, et sic de greteknolle le Condoys usque albas petras super

Langefelle, et sic de albis petris sicut Condoys ducit usque Merhake, et sic de Mer-

hake usque in fontem Sancti Patricii, cum omnibus pertinenciis, libertatibus, et

asiamentis ad predictam terram pertinentibus uel pertinere debentibus, vna

cum communi pastura de Langefelle et omnibus aliis asiamentis et libertatibus

dicte terre de Langefelle in feodo de Stapilgortone pertinentibus ; et unam

dimidiam carucatam terre in Brakanwra, cum omnibus pertinenciis, libertatibus,

et asiamentis ad predictam terram in eodem feodo pertinentibus uel pertinere

debentibus : Tenendas et habendas dicto Herberto et heredibus suis uel suis

assingnatis, de me et heredibus meis, libere, quiete, plenarie, integre et kono-

rifice, in boscis, pratis et pascuis, in viis et semitis, in moris et mariscis, in

stangnis molendinorum et aquis, et in omnibus aliis asiamentis et libertatibus

ad predictam terram spectantibus uel spectare debentibus, adeo libere, quiete,

plenarie, integre, et honorifice sicut abqua terra in regno Scocie liberius datur

aut possidetur ad feodofirmam : Reddendo inde annuatim ipse et heredes sui

michi et heredibus meis, nomine feodoflrme, duodecim denarios pro omni serui-

cio seculari, exaccione, et demanda ; scilicet, sex denarios ad Pentechostem, et sex

denarios ad festum Sancti Martini in hieme : Volo etiam et concedo ut dictus

Herbertus et heredes sui uel sui assingnati molent ad molendinum meum de

Stapilgortone libere absque multura, et primo post bladum inuentum in

tremulo : Ego uero Willelmus de Conigburcht et heredes mei dicto Herberto,
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et heredibus suis uel suis assingnatis, dictam terram cum omnibus pertinenciis

suis et libertatibus, una cum communi pastura de Langefelle, et omnibus aliis

asiamentis dicte terre de Langefelle pertinentibus, sicut supra-

scriptum est, contra omnes homines et fern in as imperpetuum

warantizabimus, adquietabirnus et defendemus : In cuius rei

testimonium huic scripto sigillum meum apposui ; hiis testibus,

Domino Alexandra Fraser, Domino Alexandro de Sintoun,

militibus, Waltero de Twynham, Johanne Grindegret, Waltero

de Welharn, Willelmo de Fauside, Patricio Boydur et aliis.

Charter by Herbert of Maxuel, knight, to the Church of St. James and

St. Mirrin of Paisley, of lands in Memess, c. 1300.

6. Omnibus Cristi fidehbus presens scriptum visuris vel audituris, Herbertus de

Maxuel, miles, salutem in Domino sempitemam : Noverit universitas vestra

me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie

Sancti Jacobi et Sancti Mirini de Passelet, et monachis ibidem Deo servienti-

bus, in liberarn, puram et perpetuam elemosinam, et ab omni seculari servitio

et demanda quietas et solutas, octo acras et dimidiam et viginti octo particatas

terre in nova villa de Mernes, quas mensurari feci, et que jacent inter has

divisas, videlicet, sicut rivulus ecclesie transversatur altam viam que tendit

de ecclesia de Memess ad novam villain, et sic ascendendo per ilium rivulum

ex parte aquilonali usque acl quendam lapidem stantem qui est in quodam

viridi radio terre in le Crosteflatt, et sic per ilium viridem radium terre versus

aquilonem usque in quendam sicum qui extendit se versus occidentem usque

ad quendam lapidem stantem, et ab illo lapide directe versus aquilonem usque

in decursum sub capite unius fontis, et sic per decursum ilhus fontis usque in

Poddockford ; et abinde per altam viam usque ad rivulum prescriptum ecclesie

transversantem altam viam ; excepta terra ad domum de Thorphichin perti-

nenti infra prescriptas divisas : Tenendas et habendas sibi et successoribus

suis, de me et heredibus meis in perpetuum, adeo libere, quiete, et pacifice sicut

residuum terre ecclesie de Memess Hberius et quietius tenent et possident, cum

communibus aisiamentis prout hactenus habuerunt, propter octo acras et
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dimidiam et viginti octo particatas terre quas habuerunt in territorio de Aldton,

quarum quinque acre et dimidia et viginti octo particate terre jacent inter

sicum qui est ad fines croftorum ex orientali parte ville de Aldton, et inter

sicum qui est ex occidentali parte de le Thorniflat descendendo in Kirkilgate, et

ab inde in altam viam, et tres acre jacent juxta lacum de Aldton ex parte

orientali, que vocantur Spragunflat ;
quas mihi dederunt in permutatione octo

acrarum et diniidie et viginti octo particatarum terre prescriptarum, hereditarie

tenendas et possidendas. Et obligo me, et heredes meos et successores, ad so-

lutionem mille librarum sterlingorum, predictis abbati et conventui et eorum

successoribus solvendarum, pro dampnis suis et expensis, de piano et sine stre-

pitu judiciali, si aliquo tempore per nos vel aliquem nostrum super banc dona-

tionem et permutationem predictis abbati et conventui questio moveatur. Et

ego et heredes mei et successores banc donationem et permutationem predictis

abbati et conventui contra omnes homines et feminas warrantizabimus, ad-

quietabimus, et imperpetuum defendemus. Et ad majorem securitatem sub-

posui et subpono me, heredes meos et successores, perpetue jurisdictioni et

cohercioni Domini Episcopi Glasguensis, qui pro tempore fuerit, et capituli, si

sedes vacuaverit, ut alter ipsorum possit nos et quemlibet nostrum tarn ad

solutionem pecunie prescripte faciendam quam ad observationem hujus script!

in quolibet articulo, per omnimodam censuram ecclesiasticam, compellere, ex

sola inspectione hujus instrumenti, sine alterius cause cognitione, nullo im-

petrato vel proponendo obstante vel valituro. In cujus rei testimonium presens

scriptum sigillo meo, una cum sigUlo venerabihs patris Domini Eoberti Dei

gratia Episcopi Glasguensis, feci roborari : Hijs testibus, Domino Johanne et

Alexandra fratribus meis, Dominis Willehno et Bricio capeUanis de Passelet,

Johanne dicto Pride, burgensi de Eenfreu, Alano de Fulton, Willelmo de

Knok, et alijs.

Charter by Herbert of Maxuell, knight, of a donation of six merks to the

parish church of Merness, c. 1300.

Omnibus has literas visuris vel audituris, Herbertus de Maxuell, miles, salutem

in Domino. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti

carta mea confirmasse Deo et Gloriose Virgini Marie matri sue, pro salute
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aninie ruee et animaruni antecessoruin meorum et successorum, sex raarcas

argenti annui reditus de proventibus molendinorum meorum de Merness in le

Aldton, vel de proventibus aliorum molendinoram meorum de Merness, de

quibus melius et citrus dicte sex marce annui redditus levari poterint, perci-

piendas ad terminos qui secuntur, videlicet, tres marcas ad festum pentecostes

et tres marcas ad festum Sancti Martini in hyempnie : Tenendas et habendas

libere et pacifice et quiete, in puram et perpetuarn elemosinam, absque omni

servicio seculari, exactione vel demanda, pro sustentatione invenienda cuidam

capellano, qui anuatim in perpetuum celebrabit divina in bonorem beate Vir-

ginis Marie, in ecclesia parrocbie de Merness, pro vivis et defunctis. Et volo,

concedo et ordino, quod quotiens capellanus qui ad bujusmodi officium exe-

quendum fuerit deputatus cesserit vel decesserit, bcebit mibi et beredibus meis

alium capellanum loco ipsius substituere, nrequisito consensu Diocesani et

cujuslibet alterius judicis ecclesiastici vel secularis, pro bbito nostre voluntatis,

prout viderirnus expedire, (et) magis secundum Doruinurn et bonestatem

ecclesie fuerit oportunum : predictas donationem et concessionem ego et

beredes mei manutenebimus, warrantizabimus, acquietabimus, et defendemus

in perpetuum contra omnes bomines et feminas, ut premissum est : Et ad boc

volumus obbgari per presentes : Hijs testibus, Domino Ada, rectore ecclesie de

Libertoun, Domino Allano perpetuo viccario de Merness, Joanne de Maxuel,

Domino de Pollock inferiori, Domino Alano de Glasfrud, mibte, AYaltero filio

Gilbert!, Jobanne Clerico, Gilberto de Malotisbolk, et Matbeo de Flandre et abis.

In cujus rei testimonium presentibus sigillum meum, una cum sigillo officiab-

tatis curie Glasguensis, est apensum.

Obligation by Herbert Maxuel, knigbt, to tbe Abbot and Convent of

Paisley, to find a Cbaplain to officiate in tbe Cburcb of Merness, c. 1300.

Omnibus bas bteras visuris vel audituris, Herbertus Maxuel, miles, salutem in

Domino. Noverit universitas vestra nos et beredes nostras teneri et obbgari

ad inveniendum, capellanum quendam celebraturum divina inperpetuum, in

bonorem beate Vbginis Marie, pro nobis et antecessoribus et successoribus, in

ecclesia de Merness, juxta tenorem bttere cujusdam a nobis confecte, que penes

abbatem et conventum de Passalet dignoscitur residere. Et si contingat nos
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vel heredes nostros contra ordinationem nostram contentam in dicta littera,

aliquo modo vel tempore, totaliter vel in parte venire, quod absit, volumus

teneri predictis abbati et conventui in decern marcis, nomine pene, in utilitatem

monastery de Passelet convertendis, pro qualibet vice qua contra dictam ordi-

nationem nostram duxerimus veniendum, dum tamen nos vel heredes nostri

post mensem postquam dicta ordinatio nobis fuerit ostensa, absque causa

rationabili eidem inordinationi duxerimus resistendum : Ita quod, soluta pena,

predicta ordinatio nostra in suo robore nichilominus perseveret. In cujus rei

testimonium presentibus sigillum nostrum aposuimus.

Charter of Confirmation by King Robert i. to the Monks of Cupar, of

certain donations of the lands of Cambow, Duny, and Clargis, and an

annual rent of two merks of the lands of Achinlesk, 12th July [1316.]

Robertus dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dona-

ciones illas quas quondam Johannes de Kinross, miles, fecit Deo et beate Marie

de Cupro, et monachis ibidem Deo seruientibus et in perpetuum seruituris, de

terris de Cambow, Duny et Clargis cum pertinenciis, in Glenyleff, et de duabus

marcis annui redditus de terra de Achinlesk, vna cum toto iure quod dictus

quondam Johannes in dicta terra de Achinlesk habuit, uel habere potuit, et

cum comuna pasture de Cornetubix : Tenendas et habendas predictis monachis

et eorum successoribus in perpetuum, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam, adeo libere, quiete, plenarie et honorifice, cum omnibus libertatibus,

comoditatibus, aisiamentis, et iustis pertinenciis suis, sicut carte prefati quon-

dam Johannis eisdem religiosis exinde confecte plenius iuste proportant et

testantur : Saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte

nostre sigillum nostrum precepimus apponi : Testibus, Bernardo Abbate de

Abirbrothoc, cancellario nostro, Gilberto de Haya, Alexandro Senescallo, Alex-

andro Fraser, et Alexandro de Setoun, militibus : Apud Perth, duodecimo die

Julij, anno regni nostri vndecimo.
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Charter by Eobert of Maxuelle, Lord of Mernnes, to Sir John of

Maxuell, knight, lord of Nether Pollok, and Lady Isabella his spouse,

of the lands of the Dryppys, 4th March 1371.

10. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Eobertus de Maxuelle dominus de

Mernnes, salutem in Domino : INoueritis nos dedisse, eoncessisse, et hac pre-

senti carta nostra confirmasse nobili viro ac consanguineo nostro, domino

Johanni de Maxuell, militi, domino de PoUok inferiori, pro homagio et seruicio

suo, totas terras nostras del Dryppys cum pertinenciis, in baronia de Kilbryde-

schire, in vicecomitatu de Lanark ; reseruato nobis et heredibus nostris monte

vibe del Dryppys proximiori, in cuius summitate lapis quidam est erectus,

quemquidem montem pro curbs nostris tenendis ibidem reseruamus, quotiens

contigerit nos placitare dictas terras inhabitantes super iniurhs nobis aut here-

dibus nostris tantummodo commissis per eosdem : Tenendas et habendas eidem

domino Johanni et domine Isabelle sue spouse, et eorum diucius viuenti, ac

heredibus inter eosdem legittime procreatis seu procreandis
; quibus deficienti-

bus, quod absit, heredibus clicti domini Johannis, de nobis et heredibus nostris

in feodo et hereditate ; videlicet, in boscis, siluis et planis, viis et semitis, aquis

et stagnis, moris, marresiis, pratis, pascuis et pastuxis, molencbnis et multuris,

curbs et escaetis, aucupacionibus, piscacionibus, et venacionibus, et cum omni-

bus albs commoditatibus et aisiamentis et libertatibus et iustis pertinenchs ad

dictas terras spectantibus vel spectare valentibus in futurum : Faciendo bade

dictus dominus Johannes et dicta domina Isabeha, et eorum diucius viuens, ac

heredes inter eosdem legittime procreati seu procreandi, quibus deficientibus,

quod absit, heredes dicti quondam domini Johannis, domino de Ivdbrydschyr,

seruicium pro dictis terris del Dryppys debitum et consuetum : Et nos vero

Eobertus et heredes nostri predictas terras del Dryppys cum pertinenchs supra-

dictis eidem domino Johanni et dicte domine Isabebe, sponse sue, ac eorum

diucius viuenti, ac eorumdem heredibus, per modum [ut] supra est expressum,

contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et imperpe-

tuum defendemus : In cuius rei testimonium sigiUuni nostrum presentibus est

appensum, apud Perth, quarto die mensis March, anno Domini nribesbno tri-

centesbno septuagesimo primo ; testibus, nobibbus viris dominis, dorninis Jacobo
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de Lyndsay domino de Craufurdehndesay, Alexandra Senescalli domino de

Dernly, Adam de Foulerton domino de Corseby, Johanne Walays domino de

Bicardtoune, mUitibus, Thoma Sympyll domino de Elyseston, Boberto de

Pollok superiori, Johanne Tayt, et multis aliis.

Charter by Eobert Earl of Stratherne and Eufemia his Spouse, to

John of Maxwelle, of the east half of the lands of Bardralle, Baddynhath

and Glenfraniedy, [c. 1366.]

11. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Eobertus Senescallus Scotie ac

Comes de Stratherne, et Eufemia sponsa sua, comitissa de Morauia, salutem

in Domino sempiternam : Sciatis nos dedisse, et per presenter concessisse

ddecto et fideb nostro Johanni de Maxwelle, pro servitio suo nobis impenso et

impendendo, totam dimidietatem orientalem omnium terrarum nostrarum de

Bardralle cum pertinentijs, una cum dimidietate orientali terre nostre de Bad-

dynhath, ac etiam cum dimidietate orientali terre nostre de Glenframedy, cum
pertinentijs, infra comitatum de Stratherne : Tenendas et habendas predicto

Johanni, heredibus suis et suis assignatis, de nobis et heredibus nostris, in feodo

et hereditate, per omnes rectas metas et cbvisas suas in perpetuum, hbere, quiete,

plenarie, bene et in pace, in moris, maresijs, turbary's, petarijs, pascuis pratis

et pasturis, vivarijs, stagnis, acpiis, molendinis, multuris, planis, boscis, silvis,

vijs, semitis, curijs et escheatis, piscationibus, aucupationibus, venationibus, et

cum onmibus ahjs commoditatibus, libertatibus et aysiamentis, tarn non nomi-

natis quani nominatis, tarn sub terram quam supra, ad dictas terras spectanti-

bus seu in futurum spectare valentibus quoquo modo : Faciendo inde annuatim

dictus Johannes, heredes sui aut sui assignati, nobis et heredibus nostris tres

sectas curie nostre de Stratherne ad tria capitalia placita ; et inde reddendo an-

nuatim prefatus Johannes, heredes sui aut sui assignati, nobis et heredibus nostris

unum par alborura calcarium vel duodecem denarios sterhngorum nomine albe

firme, ad festa pentecostes, si petantur, pro warda, relevio, et maritagio, et pro

onmibus alijs servitijs secularibus, exactionibus, consuetudinibus, seu demandis

que de dictis terris exigi poterint aut requiri a quocunque. Et nos uero Eobertus

et Eufemia predicti, et heredes nostri, predictas terras cum pertinency's in

omnibus et per omnia, ut prefatum est, predicto Johanni, heredibus suis et suis
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assignatis, contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et

in perpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte sigilla

nostra fecimus apponi ; hijs testibus, nobilibus viris, Dominis Hugone de

Eglynton, domino ejusdem, Adam Foulerton domino de Corsby, militibus,

Johanne Tayt, Willelmo de Glasfiyth, Johanne Gray del Estwood, Johanne

Logan, et multis alijs.

Charter of Confirmation by David Stewart, Earl of Stratherne, to Sir

John of Maxwell, knight, and Isabella his spouse, of the east half of

the lands of Bardralle, Baddynhath and Glenframedy, 10th May 1372.

1 2. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Dauid Senescalh comes de Strath-

erne, salutem in Domino sempiternam : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac

presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Domino Johanni de

Maxwell, militi, pro seruicio suo nobis impenso et impendendo, totam dimidie-

tatem orientalem omnium terrarum nostrarum de Bardralle cum pertinenciis,

vnacum dimidietate orientab terre nostre de Baddynhath, ac eciam cum dimi-

dietate orientah terre nostre de Glenframedy cum pertinenciis, infra comitatum de

Stratherne, que fuerunt dicti Dommi Johannis, et quas idem Dominus Johannes,

non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera et spontanea voluntate sua,

nobis per fustum et baculum surs'um reddidit, pureque et simpliciter resig-

nauit : Tenendas et habendas totas et integras predictas terras cum pertinencijs

predicto Domino Johanni et Isabelle sponse sue, carissime consanguinee nostre, ac

heredibus inter ipsos procreatis seu procreandis, quibus forte deficientibus, quod

absit, heredibus legitimis predicti Domini Johannis siue assignatis, cle nobis et

heredibus nostris in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas

imperpetuum, libere, quiete, plenarie, bene et in pace, in moris, maresijs, tur-

barijs, petarijs, pascuis, pratis et pasturis, viuarijs, staging, aquis, molendinis, mul-

turis, planis, boscis, siluis, vijs, semitis, curijs et eschaetis, piscacionibus, aucupa-

cionibus, venacionibus, et cum omnibus alijs comoditatibus, libertatibus, et aysia-

mentis, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terram quam supra, ad

dictas terras spectantibus seu spectare valentibus infuturum quoquo modo :

Faciendo hide annuatim dicti Johannes et Isabella, heredes sui aut sui assignati,

nobis et heredibus nostris, tres sectas curie nostre cle Stratherne ad tria ca]5i-
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talia placita ; et inde reddendo annuatirn prefati Johannes et Isabella, heredes

sni aut sui assignati, nobis et heredibus nostris vnnm par alborum calcarium, vel

duodecirn denarios sterlingoruin, nomine albe firnie, ad festa pentecostes, si

petantur, pro warda, relenio, et maritagio, ac pro omnibus alijs seruicijs seculari-

bus, exactionibus, consuetudinibus, seu demandis que de dictis terris exigi pote-

runt aut requiri a quocunque : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, nobilibus viris et potentibus do-

minis, Johanne Domini nostri Eegis Scotie primogenito, comite de Carrik et

Senescallo Scotie, Eoberto comite cle Fyff et de Meneteth, fratribus nostris caris-

simis, Jacobo de Lindesay, Eoberto cle Erskyne, Hugone de Eglyntoun, Tboma

de Erskyne, rnllitibus, ac multis alijs. Apud Edynburgh, die decimo mensis Maij,

anno Gracie millesimo trecentesimo septuagesimo secundo.

Charter of Confirmation by King Eobert ii. to John of Maxwell, knight,

and Isabella his spouse, niece of the King, of the east part of Bardre

and Bardynhayth, 24th April [1374.]

13. Eobertus Dei gratia Eex Scottorum, omnibus probis hommibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac presenti

carta nostra confirmasse donacionem illam et concessioncm quas dilectus filius

noster, Dauid comes de Stratherne, fecit et concessit dilecto et fideli nostro

Johanni de Maxwell, militi, de orientali parte de Bardre et de orientali parte

de Bardynhayth, cum pertinenciis, in comitatu suo de Stratherne infra vice-

comitatum de Berth : Tenendas et habendas dicto Johanni et IsabeUe sponse

sue, nepoti nostre dilecte, et eorum alteri diucius viuenti, ac heredibus inter ipsos

legitime procreatis seu procreandis, quibus forte deficientibus, heredibus dicti

Johannis legitimis quibuscunque, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas

et diuisas suas, cum omnibus et singulis libertatibus, commochtatibus, aysia-

mentis, et iustis pertinenciis quibuscunque ad cbctas terras spectantibus, seu quo-

modo iuste spectare valentibus infuturum, adeo libere et quiete in omnibus et

per omnia sicut carta dicti filii nostri dicto Johanni exinde confecta in se iuste

continet et proportat ; saluo seruicio nostro : In cuius rei testimonium presenti

carte confirmacionis nostre nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, vene-

rabili in Chiisto patre, Willelmo Episcopo Sancti Andree, Johanne primogenito
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nostro coinite de Carryk, Senescallo Scocie, Roberto comite de Fyff et dc Mcne-

teth filio nostro dilecto, Willelmo comite de Douglas, Johanne de Carryk,

cancellario nostro, Archebaldo de Douglas, Jacobo de Lyndesay nepote nostro,

Hugone de Eglyngtoun et Roberto de Erskyne, militibus. Apud Edynburgh,

vicesimo quarto die mensis Aprilis, anno regni nostri tercio.

Charter of Excambion of the lands of Barderole for the lands of Jactoun,

by John of Maxwel, Lord of Pollok, to Bernard of Hauden, knight,

6th May 1388.

1 4. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes de Maxwel dominus de

Pollok, salutem in Domino sempiternam : Noueritis me cambiuisse, et titulo

excambii dedisse, concessisse, et hae presenti carta mea confirmasse Domino

Bernardo de Haudene, militi, omnes et singulas terras meas de Barderole, cum

pertinenciis, iacentes in comitatu de Stratherne, infra vicecomitatum de Perth,

pro terris de Jactoun iacentibus infra vicecomitatum de Lanark, cum suis perti-

nenciis quibuscunque : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras

de Barderole cum pertinenciis predicto Bernardo, heredibus suis et assignatis,

de me et heredibus meis, cum omnibus suis iustis pertinenciis, in moris, miris,

marisiis, pratis, pascuis, pasturis, stangnis, aquis, viuariis, molendinis, multuris,

bracinis, fabrehbus et eorundem sequelis ; cum curiis et curiarum eschaetis, nec-

non cum omnibus aliis hbertatibus, commoditatibus et aysiamentis quibuscunque,

tarn prope quam procul, tarn sub terra quam supra terram, tarn nominatis

quam non nominatis, ad predictas terras spectantibus seu quomodolibet spectare

valentibus in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, pacifice et honorifice sicut

ego dictus Johannes predictas terras cum pertinenciis aliquo tempore liberius,

quiecius, pacificencius vel honorificencius de domino meo comite de Stratherne

tenui et possedi : Reddendo hide annuatim ipse Dominus Bernardus, sui heredes

et assignati, michi et heredibus meis vnum denarium argenti, nomine albe firme,

ad festum pentecostes super ipsius terre solum, si petatur tantum, pro warda,

releuio, maritagio, secta curie, homagio et fidelitate, et pro onmibus ahis seruichs

secularibus, exaccionibus, seu demandis que de dictis terris cum pertinenciis

quouismodo per me vel heredes meos in futurum exigi poterunt vel demandari

:

Faciendo inde idem Dominus Bernardus, heredes sui et assignati, Domino comiti

de Stratherne et heredibus suis seruicium debitum et consuetum, prout in carta
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dicti Domini comitis per eundeni Dominuru comitem exinde confecta plenius in

se proportat et testatur : Et ego vero clictus Johannes de Maxwel et lieredes

mei inter me et Izabellam de Lyndesay quondam sponsam meam procreati,

quibus forte defieientibus, veri heredes mei quicunque, omnes et singulas pre-

dictas terras cum pertinenciis, in omnibus et per omnia ut supra dictum est,

predicto Domino Bernardo, heredibus suis et assignatis, contra omnes homines

et feminas warantizabimus, acquietabimus, et per presentes defendemus : In

cuius rei testimonium huic carte mee sigillum meum est appensum, apud

Edynburgh, sexto die mensis Maij, anno Domini millesimo ccc™ octogesimo

octauo ; hiis testibus, reuerendis dominis, Domino Eoberto Senescallo comite

de Fife, Domino Jacobo comite de JDuglas, Waltero Trayil, Johanne de Pebbs,

cancellario, episcopis Sanctiandree et Dunkeldensi, Jacobo de Lyndesay Do-

mino de Crauford, Patricio de Grame Domino de Kyncardyne, mihtibus,

Johanne de Sancto Claro, Alexandro de Cockbeurne, et Johanne de Droumound,

cum multis alijs.

5. Charter of Confirmation by Eufemia Countess of Stratherne to

John of Hauden, knight, of the lands of Barderoll, 26th June 1414.

15. Eufemia Comitissa palatina de Stratherne, uniuersis sancte matris ecclesie

filijs ad quorum notitiam presentes Htere peruenerint, salutem in Domino :

Noverit uniuersitas uestra nos in nostra pura et legitima widuitate consti-

tutas, dedisse, concessisse, ac pro nobis et heredibus nostris confirmasse dilecto

et fideh nostro Joanni de Hauden, militi, illas donationem et concessionem de

terris de Barderoll, jacentibus infra comitatum nostrum predictum, quas fecit et

concessit quondam Johannes de Maxwell Dominus de Pollok quondam Domino

Bernardo de Hauden, militi, patri dicti Johannis de Hauden, militis : Tenendas

et habendas totas terras de Barderoll predictas, cum pertinentijs, predictoJohanni

de Hauden et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate

in perpetuum, in omnibus punctis, clausulis, modis, formis et conditionibus, sicut

carta dicti quondam Johannis de Maxwell predicto quondam Domino Bernardo

hide tradita et confecta in se plenius continet et proportat : In cuius nostre

confirmationis testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, apud

Perth, vicesimo sexto die mensis Junij, anno Domini millesimo quaclringen-

tesimo decimo quarto.
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Charter by John of Maxwell, Lord of Pollok, to his son Robert of

Maxwell, of the land of Jackstoun, 15th May 1390.

16. Omnibus hanc cartam visuris vel auclituris, Johannes de Maxwell, Dominus de

Pollok, salutem in Domino sempiternam. Vestra nouerit vniuersitas nos de-

disse, concessisse, et hac present! carta nostra confirmasse carissimo fiho nostro

Roberto de Maxwell, tanquam assignato nostro nobis concesso facere assignatum

per Jacobum Senescallum dominum supperiorem,totam terrain nostram de Jacks-

toun cum pertinency s, jacentem in baronia de Kylbride infra vicecomitatum

de Lanark : Tenendam et habendam eidem Roberto et heredibus suis mascuhs

de suo corpore legitime procreatis vel procreandis
;
quibus vero deficientibus,

heredibus Domini Johannis de Maxwell filii nostri mascuhs de suo corpore legi-

time procreatis vel procreandis ; et deficientibus vero heredibus mascuhs predicti

domini Johannis, quod absit, heredibus predicti Roberti quibuscunque magis

legitimis et propinquioribus, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et

diuisas suas, adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace,

cum curijs et exitibus curiarum, molendinis et multuris, piscarijs et venacionibus,

aucupacionibus, moris et morisijs, stangnis et aquis, vna cum omnibus alijs liber-

tatibus, commochtatibus, eschaetis et aysiamentis, tarn non nominatis quam

nominatis, tarn subtus terram quam supra terram, ad dictam terram spectantibus

seu iuste spectare valentibus in futurum : Reddendo hide domino supperiori

seruicium debitum et consuetum, pro omni alio seruicio que per nos vel heredes

nostros exigi poterunt vel requiri. In cuius rei testimonium sigiUum nostrum

presentibus est appensum : Datum apud Pollok, quintodechno die May, anno

Domini miUesimo ccc
m
.° nonogesimo ; hijs testibus, nobihbus et discretis viris et

dominis, "Willelmo de Cunyngham filio, Alano de Catkerth, et Johanne de Max-

weU fiho, multibus, et WiUelmo de Maxwell, cum multis alijs.

Charter by James Steward, Lord of Kylbride, to Robert of Maxwele, son

of Sir John of Maxwele, Lord of Nether Pollok, of the lands of Jactoun,

25th January 1394.

17. Omnibus hoc scripturn visuris vel auclituris, Jacobus Senescallus dominus de

Kylbride, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse,
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et hoc presenti scripto nostro confirmasse dilecto nostro Eoberto de Maxwele,

filio domini Johannis de Maxwele domini de Pollok inferiori, et heredibus suis

masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis, omnes terras de

Jactoun cum omnibus iustis pertinencijs suis, prout iacent in baronia nostra de

Kylbride infra vicecomitatum de Lanark ; quas terras cum pertinentijs suis dic-

tus doniinus Johannes de Maxwel, pater, non vi nee metu nee errore lapsu[s], sed

sua mera et spontanea voluntate, nobis pure et simpliciter cum fuste et baculo

in presencia plurimorum sursum reddidit et resignauit : Tenendas et habendas

omnes dictas terras cum omnibus pertinenciis suis dicto Roberto et heredibus

suis masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis, de nobis et

heredibus nostris in feodo et hereditate, cum omnibus libertatibus, commodita-

tibus, asiamentis, tarn sub terra quam supra terram, tarn non nominatis quam

nominatis, ad dictas terras spectantibus seu quoquomodo spectare valentibus in

futurum, ita libere et quiete sicut dictus dominus Johannes seu predecessores

sui ahquo tempore de nobis seu de predecessoribus nostris tenuit seu tenuerunt

;

et si contingat dictum Robertum decedere ante dictum dominum Johannem,

patrem suum, per presentes damus et concedimus omnes dictas terras cum per-

tinencijs suis dicto domino Johanni, pro toto tempore vite sue, et post decessum

ipsius domini Johannis, heredibus masculis dicti Roberti de corpore suo legit-

time procreatis ; ipso vero Roberto deficiente absque huiusmodi heredibus mas-

cuhs de corpore suo legittime procreatis, clomino Johanni de Maxwele, militi,

filio et heredi predicti domini Johannis, et heredibus suis masculis de corpore

suo legittime procreatis seu procreandis ; ipso domino Johanne deficiente

absque huiusmodi heredibus masculis de corpore suo legittime procreatis, volu-

mus et per presentes concedimus quod dicte terre cum omnibus iustis pertinen-

ciis suis heredibus quibuscunque predicti Roberti integre et imperpetuum

reuertantur : quasquidem terras cum omnibus pertinenciis suis, in omni punctu

et articulo ac omnibus modis et formis supradictis, contra omnes homines et

feminas warrantizabimus, acquietabimus-et inperpetuum defendemus : In cuius

rei testimonium sigillum nostrum presentibus coram pluribus apponi fecimus.

Datum apud Ruthglen, in festo conuersionis Sancti Pauli Apostoli, anno Do-

mini nnllesimo ccc
m0 nonogesimo iiij

t0
.
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Instrument of Publication, on 4th September 1401, of a Charter by Archi-

bald Earl of Douglas to John of Maxwell, knight, and Elizabeth his

spouse, of the lands of Qwhitchestre, dated 6th May 1399.

18. In Dei Nomine Amen. Vniuersis presens publicum instrumentum inspecturis

uel audituris pateat manifeste, quod anno a Natiuitate Domini millesimo qua-

dringentesimo prinio, indictione octaua, mensis Septembris die quarta, pontifica-

tus sanctissimi in Chiisto patris et domini nostri, domini Benedicti diuina

prouidencia pape terciidecimi anno nono : In mei notarii pubhci et testium

subscriptorum presencia personahter constitutus nobihs vir, Dominus Johannes

de Maxwell, miles, Dominus de Pollok, quamdam Hteram quondam magnifici et

potentis domini, domini Archebaldi de Dowglas, Comitis eiusdem ac Domini

Galuidie et de Bothvyll, non rasam, non abolitam, nee aliqua parte viciatam,

atque cum sigillo dicti domini Archebaldi sigUlatam, cum nomine suo et armis

suis in circmnferencia, michi tradidit peiiegendam ; cuius quidem litere tenor

sequitur in hec verba : Omnibus banc cartam visuris uel audituris, Archebaldus

Comes de Dowglas, Dominus Galuidie et de Bothvill, salutcm : Noueritis nos

dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilectis nostris

Johanni de Maxwell niiiiti domino de Polloc, et Elizabeth sponse sue, et eorum

alteri diucius viuenti, et heredibus inter ipsos legitime procreatis uel procre-

andis, quibus forte deficientibus, veris heredibus antedicte Elizabeth quibus-

cunque, pro homagio et seruicio eorundem nobis impenso et impendendo, omnes

et singulas terras de Qwhitchestre cum pertinenciis, in baronia nostra de Hawic,

infra vicecomitatum de Roxburgh
;
que fuerunt dicte Elizabeth, et quas eadem,

non ui aut metu ducta, nee errore lapsa, sed sua mera ac spontanea voluntate,

in sua pura et hbera viduitate, nobis abas coram pluribus fidedignis personahter

sursum reddidit, et per fustim et baculum pui'e et simpbeiter resignauit : Te-

nendas et habendas predictas terras cum pertinenciis eisdem Johanni et Ehza-

beth sponse sue, et eorum alteri diucius viuenti, heredibusque inter ipsos, ut

predicitur, procreatis uel procreandis, quibus forte deficientibus, heredibus ipsius

Ehzabeth, vt predictum est, de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate,

per omnes rectas metas et diuisas suas, cum omnibus suis libertatibus, commo-

ditatibus, et aisiamentis ad predictas terras spectantibus, seu iuste spectare valen-

tibus in futurum, adeo bbere et quiete prout ipsa Elizabeth uel predicessores

vol. i. s
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sui dictas terras cum pertinenciis, ante resignacionem nobis factam, liberius

tenuit et possedit, tenuerunt uel possederunt : Faciendo inde nobis et heredibus

nostris predieti Johannes et Elizabeth et heredes sui, vt prescriptum est, forin-

secum seruiciurn debituni et consuetum : In cuius rei testimonium siedllum nos-

trum presentibus est appensum, apud Bothvill, sexto die mensis Man, anno

Gracie millesimo trecentesimo nonogesimo nono. Super qua quidem carta sic

perlecta, predictus Dominus Johannes a me notario sibi publicum fieri petiit

instrumentum, sumptibus suis et expensis : Acta sunt hec apud Casselys in

Carrie, anno, indictione, mense, die et pontificatu premissis : Presentibus

ibidem probis viris et fidedignis, Johanne Kenedy domino de Bomonyn, Thoma

MDowill, Malcolmo de Culchone, Johanne de Sandilandys, Nicholao Gray et

multis aliis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.